
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4490 - Segunda-feira, 22 de abril de 2013 
Divulgação: Segunda-feira, 22 de abril de 2013     Publicação: Terça-feira, 23 de abril de 2013 

 

 

 
 

 
 

EDITAL 46  
CONCURSO PÚBLICO 477 – FONOAUDIÓLOGO  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio da Coordenação de Seleção e 
Ingresso, torna público: 

1. O resultado do sorteio do critério de desempate , conforme Anexo I ; 
2. Os resultados dos recursos referentes à prova objetiva, conforme Anexo II ; 
3. O gabarito definitivo da prova objetiva , conforme Anexo III ; 
4. A listagem geral de notas do resultado preliminar da prova objetiva , conforme Anexo IV ; 
5. O prazo legal para apresentação de recursos sobre as notas , que será nos dias 24/04, 25/04 e 
26/04/2013. O recurso deverá ser formulado mediante requerimento, digitado ou datilografado , 
dirigido ao Secretário Municipal de Administração e encaminhado através do Setor de Concursos da 
Prefeitura Municipal de Porto Alegre, rua Siqueira Campos, 1300, 9º andar, sala 915, no horário das 9 
horas às 11 horas e 30 minutos e das 14 horas às 17 horas. 

Porto Alegre, 19 de abril de 2013. 
 

ELÓI GUIMARÃES , Secretário Municipal de Administração 
SUZANA REIS COELHO , Supervisora de Recursos Humanos 

MARISTELA ANTUNES FURRE , Coordenadora de Seleção e Ingresso, em exercício. 

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4490 - Segunda-feira, 22 de abril 2013 - extra

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 
 
Anexo I - Resultado do sorteio do criterio de desempate  
 
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/814_ce_64128_5.pdf  
 
Anexo II - Resultado dos recursos do gabarito  
 
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/814_ce_64128_6.pdf  
 
Anexo III - Gabarito definitivo  
 
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/814_ce_64128_7.pdf  
 
Anexo IV - Resultado preliminar  
 
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/814_ce_64128_8.pdf  
 

 
 

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO A LEGRE   
 

RESOLUÇÃO 069/2013  
        

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar 352/95, 

RESOLVE:  
          Aprovar a inscrição dos  serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais  da 
 entidade abaixo no Conselho Municipal de Assistência Social, com preponderância na  área da 
educação ,  conforme Resolução 154/2010:  
          - Associação Beneficente Santa Zita de Lucca - inscrição número 178. 
          A entidade desenvolverá os seguintes serviços/programas/projetos/benefícios: 
- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças e  adolescentes de  6 a 14 anos. 
           A inscrição anterior, de número 114, fica cancelada a partir da presente data. 
           Sessão Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Porto Alegre, em  1º de abril de 
2013.    
 

JOÃO VIRGÍLIO DE ALMEIDA GARCIA, Presidente. 
 

 
 
 
  

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos 
Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4490 - Segunda-feira, 22 de abril 2013 - extra

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2013-04-22T14:09:07-0300
	TAMARA MARIA COSTA PEREIRA:67687709004




